

ACC. N:R M. 9886: 1-2.

Landskap: *Blekinge* Upptecknat av: *Erik B. Karlsson*
Härad: *Nedelstadi* Adress: *Bråstorp, Tving*
Socken: *Tving* Berättat av: *Otto Andersson*
Uppteckningsår: *1901; inl. 1946* Född år *1847* i *Tving*

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Kryddat brännvin.

s. 1-2

LwF 50.

Skriv endast på denna sida!

ACC. N:R. M. 9886:1.

Landskap: Blekinge Upptecknat av: Eric B. Karlsson
Härad: Medelstad Adress: Bråstorp Tving.
Socken: Tving Berättat av: Otto Andersson
Uppteckningsår: 1901 Född år 1847 i Tving.

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Kryddat Brännvin Vad som här i orten användes till att göra brännvin hälsobringande var- 1/ Malört, malörtens blommknoppar repades och påfylldes till en tredjedel i flaska, brännvinstillsattes, flaskan korkades och fick stå och draga några dagar, vid förtäring omskades innehållet väl strax före, endast det tunna förtärdes.

Denna brännvinsmedecin användes vid magknip samt vid minskad matlust. 2/ Stensöta och Dyvelsträck var en blandning för samma ändamål, stensötan torkades i ugn och gnoddes till pulver, nogsamt var att inga jordparticklar fick medfölja, flaskan fylldes till 1/3, dyvelsträck användes 1/2 nuvarande sockerbits storlek till 1/2 stop.

3/ Kummin och Pommeransskal, Kummin ifylldes hel likaså pommeransskal denna dryck användes mest till barn och kvinnor i allmänhet.

4/ Hjärnes Testamente, köptes å apotek, hur det såg ut vet jag ej, men det var omtyckt som husmedecin i blandning med brännvin.

Även användes kamfert och pommeransskal i blandning.

ACC. N:R. M. 9886:2.

Landskap: Blekinge Upptecknat av: Erik B. Karlsson
 Härad: Medelstadi Adress: Bräslöv, Tring
 Socken: Tring Berättat av: Otto Andersson
 Uppteckningsår: 1901; inl. 1946 Född år 1847 i Tring

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Dessa nu uppräknade sorterna förekom här i orten intill 1900 talets början, varje hem hade sin metod att blanda husmedecinen beroende på hu begivna de var på starkmedel, de som ej smakte sprit i vanlig form hade alltid mildare blandning, brännvinet var ju i många hem en stående dryck och det ingick i all hemlagad medecin.

Kvinnorna, som ej älskade brännvin, började redan på 1880 talet använda medecin från apotek såsom " De fyra slagen" " Hoppmans droppar " m.fl. de togs några droppar på en sockerbit.

Allt detta intogs vid ohälsa i magen såsom knip, kolik, dålig matlust, jag minnas en gammal gumma, Elin, hon var född 1832, hon sade alltid " i dag har jag så ont i moran, jag måste ta mej lite kamfertsbrännvin" såsom barn hörde jag detta, hade hon ej kamfertsbrännvin hemma lånade hon av min far, han hade alltid en skvätt stående i ett skåp.

Skriv endast på denna sida!